CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132 - Geral -  Tel/Fax -32 -32742212 – Secretaria
E Mail: camararionovo@gmail.com

                   Site: www.camararionovo.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  05 /2011

Altera dispositivo do Regimento Interno
no que menciona e dá  outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo, Estado de Minas Gerais, faz
saber que a Edilidade, em Sessão Plenária, aprovou e promulgo a seguinte
Resolução Legislativa:

Art. 1º  Fica alterado o art. 137 da Resolução nº 44, de 04 de fevereiro de 1993 que
Estabelece (ou reformula) o Regimento Interno da Câmara Municipal, passando a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 137. As sessões ordinárias serão semanais, realizando-se
nos dias úteis, com a duração de 04 (quatro) horas, com início
às 19:30 horas e término às 23:30 horas, com um intervalo 15
(quinze) minutos entre o término do Expediente e o início da
Ordem do Dia.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos a 02 de maio de 2011.

Câmara Municipal de Rio Novo, 05 de maio de 2011.

Elder Louro de Souza

Presidente da Mesa Diretora